SENSORS FOR FOOD AND BIOPHARMA.
FOODPHARMA
Einsatzbereich / Verwendungszweck
	· Magnetisch-induktiver Durchflussmesser zur Messung von Durchfluss und
Volumen in Lebensmittel- und Pharma-Anwendungen
	· Geeignet für Flüssigkeiten, Breie und Pasten mit einer Mindestleitfähgikeit
von > 5 μS/cm
	· Exakte Messung feststoffhaltiger Medien (bei < 5 % Feststoffanteil)

(Ra ≤ 0,4 µm)
FM-PC / DINA / 015 / SS / 04
Bestellbezeichnung
Hinweis
Der Montagesatz FM-PC (Pharma) enthält:
	· Prozessanschlüsse aus Edelstahl (1.4435/AISI 316L) mit dem zugehörigen 3.1 Zeugnis inklusive der
benötigten Schrauben
	· Dichtungen EPDM (USP Class VI Zeugnis)
	· Optional: Oberfläche der metallischen Prozessanschlüsse Ra ≤ 0,4 µm elektropoliert
Optionen für Prozessanschluss FM-PC (Pharma)
RAC / FM-PC	 Zertifikat Oberflächenqualität der Prozessanschlüsse inkl. Messprotokoll (1 Messpunkt)
DFC / FM-PC	 Zertifikat Deltaferritgehalt der Prozessanschlüsse inkl. Messprotokoll
1 2FOOD PHARMA
50071 / 1.4 / 2019-12-13 / AR / EU
NEGELE MESSTECHNIK GMBH
Raiffeisenweg 7
87743 Egg an der Guenz
Phone +49 (0) 83 33 . 92 04 - 0
Fax +49 (0) 83 33 . 92 04 - 49
Tech. Support:
Phone +49 (0) 83 33 . 92 04 - 720
FMQ Kompaktgerät mit Aufnehmer und Kopfelektronik
FMQ Magnetisch-induktiver Durchflussmesser in kompakter Bauform
Typ Messaufnehmer
FT010
FT015
FT025
FT032
FT040
FT050
FT065
FT080
FT100
FT125
FT150
(Nennweite Messrohr DN10)
(Nennweite Messrohr DN15)
(Nennweite Messrohr DN25)
(Nennweite Messrohr DN32)
(Nennweite Messrohr DN40)
(Nennweite Messrohr DN50)
(Nennweite Messrohr DN65)
(Nennweite Messrohr DN80)
(Nennweite Messrohr DN100)
(Nennweite Messrohr DN125)
(Nennweite Messrohr DN150)
Zeugnis
S
P
(kein Zeugnis)
(3.1 Zeugnisse aller produktberührenden Teile und Werkskalibrierschein)
Display
L
D
(LED Statusanzeige)
(Grafikdisplay)
Elektrischer Anschluss
X
M12
M
(M12-Stecker ohne Schalteingang, 4-polig, Kunststoff)
(M12-Stecker ohne Schalteingang, 4-polig, Metall)
(M12-Stecker mit Schalteingang, 5-polig, Metall)
FMQ / FT010 / S / L / X
Grafikdisplay
Produktinformation FMQ